Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2022-041 öffentlich

Vergabe Fördermittel Kultur 2022 - Finsterwalder Sängerfest e.V. - Finsterwalder Sängerfest vom 26.08. - 28.08.2022

Einreicher: Bürgermeister 15.03.2022

Amt / Aktenzeichen: FB Bürgerservice, Soziales, Zentrale Verwaltung / Bearbeiter: Frau Jork

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmung	Abstimmungsergebnis							
06.04.2022	Ausschuss Bildung Soziales Sport Kultur	Anw.:	7	Ja:	7	Nein:	0	Enth.:	0	

Beschluss

Entsprechend der Förderrichtlinie BV-2007-072 stimmt der Ausschuss Bildung, Soziales, Sport, Kultur dem Antrag des Finsterwalder Sängerfest e.V. auf Sachkostenzuschuss in Höhe von 10.000,00 € für das Finsterwalder Sängerfest vom 26.08. bis 28.08.2022 zu. Mit dem Mittelabruf ist eine Bestätigung über die Durchführung der Veranstaltung vorzulegen.

Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

planmäßig Produkt: 28110.531800 Betrag: 10.000,00 €

Gerhard Strauß

Ausschussvorsitzender BSSK

BV-2022-041 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Am 29.07.2021 stellte der Finsterwalder Sängerfest e.V. den Antrag auf Förderung in Höhe von 10.000,00 €, die Gesamtausgaben belaufen sich auf 279.000,00 €.

Vom 26.08. bis 28.08.2022 soll das Finsterwalder Sängerfest stattfinden. Es ist das größte Musikfest im Süden Brandenburgs, zu dem zehntausende Besucher aus ganz Deutschland erwartet werden. Auf den Bühnen treten ca. 1.000 Künstler auf. Höhepunkte sind das Eröffnungskonzert am Freitagabend in der Trinitatiskirche und das Abendkonzert am Samstag auf der Hauptbühne.

Dem Antrag auf Sachkostenzuschuss in Höhe von 10.000,00 € wird entsprochen.